



ב"ה. יום סגולה ב' ניסן ה'תשפ"ב - 102 שנה להסתלקות הרבי
הרש"ב מייסד ישיבת "תומכי תמימים", ו-101 שנה להתייסדות
הסניף הראשון של ישיבת "תומכי תמימים" מחוץ לגבולות בריה"מ.

אבא יקר, אמא יקרה.

יתברך היוצר וישתבח הבורא, הטוב והמטיב הא-ל ישועתנו, שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה.

היה זה לפני שלושים שנה, בליל הושענא רבה תשנ"ב, שחל באותה השנה במוצאי שבת, כשהרבי נשא שיחה מיוחדת, אותה סיים בהוראה להקים מחלקות של ישיבת תומכי תמימים בכל עיר ועיר: "יש להשתדל . . . להרבות בייסוד מחלקות של תומכי תמימים . . . על דרך מה שכבר פעלו בנוגע . . . להדפסת התניא, שהדפיסו תניא בכל מקום שבו מצאו ישוב בני ישראל".

ואנשי בשורה אנו היום: לאור הוראה קדושה זו, ועקב העובדה שבשנים האחרונות הולך וגדל הצורך בישיבה נוספת לצעירים ביבשת אירופה בכלל ובאוסטריה והמדינות הסמוכות בפרט, זכתה העיר וינה לשמש כמשכן לישיבה חדשה - ישיבת תומכי תמימים. הישיבה עתידה לפתוח את שעריה אי"ה לקראת שנת הלימודים הבאה, ה'תשפ"ג, עם שיעור א' עבור תלמידים צעירים בגילאי בר מצווה.

האמת תורה דרכה כי בעשור האחרון המלאכה בשדה החינוך היא בגדר פיקוח נפש. כל אדם שניחן בלב לדעת ועינים לראות, מבחין כי רבים מצעירי הצאן תוהים ותועים, קוראים בקול דממה לרועה שישמיע קול נעימת חליל ויעמידם על דרך המלך, לעלות בהר ה' ולבקר בהיכלו.

יכירו וידעו כולם כי זכה דורנו להיות דור דעה ושפע ברכה, אך מהצד השני של אותו המטבע - דור מתמודד ומלא מבוכה. כתוצאה מכך, אם בימים ההם היו הישיבות רק בית יוצר ליהודים תלמידי חכמים - ללמד דעת את העם והמשכילים יזהירו, או אפילו רק בית יוצר ליהודים יראים ושלמיים - לערב בהם קב חומטין ואוצר של יראת שמים טהורה; הרי שבזמן הזה הישיבות נדרשות להרחיב מקום אהליהן, ולהיות בראש ובראשונה בית יוצר ליהודים - חממה מאירה המעצבת את דמות התלמיד המתחזק ונהיה לאיש, מהמסד ועד הטפחות, ולהעמידו על רגליו כחסיד ירא שמים ולמדן בריא בגופו בנפשו ובמאודו, מאמין באמונה שלימה באלוקים, בתורה וממילא - גם בעצמו.

שלוחי דרחמנא אנן, ומתוך כוונה זו, באחריות שאינה טעות סופר ובכובד ראש של הכנעה, אנו מבקשים לייסד את ישיבתנו. הישיבה תתנהל ברוח ישיבת תומכי תמימים, תוך שהיא חורטת על דגלה להעמיד "תלמידים בעלי מסירות נפש על תורה ועבודה", כלשון מייסדה הרבי הרש"ב.

ישיבתנו תבנה ותכונן אי"ה על שלושת עמודי ההוראה: על התורה, על העבודה ועל גמילות חסדים.

בראשית, התורה - לטפח ולהטפח צורבי מרבנן תלמידי חכמים, חסידים יראי שמים ולמדנים, אשר לימוד התורה הקדושה תהיה תמצית חייהם ועצם בלתי נפרד ממהותם; כאלו שעבורם התורה היא שירת חייהם, והם מתלהטים אחריה במתיקות ועריבות.



העבודה - לחנכם ולהחכימם להיות יהודים של צורה, אשר עבורם תורת החסידות היא תורת חיים; כאלו היודעים לפרוט את הרעיונות הגדולים של החסידות גם לפרוטות מעשיות, לתרגם כתבי דא"ח עמוקים לשפה ברורה הטווה ומתווה תוכנית עבודת ה' סדורה המתאימה לגילם, ומורגלים בתפילה תמה וזכה.

וגמילות חסדים - בכדי שהתלמיד יחווה את נועם התורה ומתיקות העבודה, ואף יפתח את אישיותו החסידית, על חינוכו להיות רקום בחוט של חסד, כשהאבן הראשה האחת והיחידה העומדת מול עיני המחנכים היא טובתו האישית של התלמיד. חנוך לנער על פי דרכו, על מנת שיוכל לצמוח לאדם בריא בגופו ובנפשו, שלם בדעותיו, וחפץ לעבוד את בוראו בשמחה ובטוב לבב, בדרך ישרה של חיים בריאים ומאושרים.

ישמשו בקודש תלמידי חכמים חסידים ואנשי מעשה. את האחריות הכוללת אני נוטל בסיעתא דשמיא על שכמי, ואתי עמי - הרב ישראל חסין שליט"א, ר"מ ומגיד שיעור בנגלה, והרב אבי בידרמן שליט"א משפיע ומגיד שיעור בחסידות. את הישיבה ילווה הרב ישראל נתנאלוב שליט"א, רב קהילת "בית הלוי".

נעימה עלינו החתימה מעין הפתיחה, בברכה ששיגר הרבי הריי"צ לרגל ייסוד ישיבת תומכי תמימים בצרפת (אג"ק ט, רפז): "השם יתברך יהיה בעזרכם, לנהל המוסד הקדוש בהצלחה מופלגה, ולהדריך את התלמידים שיהיו לומדים, יראי אלוקים וחסידים, ולהשלים הכוונה פנימית של המוסד תומכי תמימים - להאיר בתורה תמימה ועבודה שבלב זו תפילה, להביאה בפועל טוב באהבת ישראל, ולהאיר ולזכך את הסביבה במאור החסידות. וטוב יהיה לכם בגשמיות וברוחניות".

התפילה אחת היא, כי מתוך שותפות יחד עימכם, הורים יקרים, נזכה להעמיד תלמידים "נרות להאיר", ויהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידינו.

בשותפות ובברכה,

חיים פילדסטיל
הרב חיים פילדסטיל

בכל שאלה, תהייה או הארה, הנני מוכן ומזומן להשיב בדרך ישרה:
rosh@yeshiva.wien ✉
+1 724 624 8114 ☎